QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 

NATUREZA:   3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

FONTE:    3 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS SAÚDE 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 29.055,50 (vinte e nove mil cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), o 

que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 21, 22, 28, 29 e 30, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 

UNITÁRIO (R$)

[...]

28 DISPENSE PAPEL TOALHA – produzido em termoplástico de alta resistência. 30 33,50 1.005,00 

29 DISPENSE SABONETE – produzido em termoplástico de alta resistência. 30 38,00 1.140,00 

30 DISPENSE ROLÃO – produzido em termoplástico de alta resistência. 

10 

41,00 

410,00 

VALOR GLOBAL R$ 29.055,50 (vinte e nove mil cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 

a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a

[...]

QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 

NATUREZA:    3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

FONTE:    3 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS SAÚDE 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 33.780,50 (trinta e três mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos), o 

que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 01, 02, 03, 06, 20, 23, 24, 25, 26 e 27, 

licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL / 

ITEM (R$) 

01 DETERGENTE CONCENTRADO- limpador bactericida, eficaz contra microorganismos

[...]

Reduz o 

número de anxágues, o tempo e o consumo de água. Aplicar de 1,0 a 2,0 ml por kg de roupa 

seca, no ultimo enxague, com nível médio de água durante 5 minutos associado com um 

amaciante. BB 20 litros. 1 

339,00 

339,00 

VALOR GLOBAL R$ 33.780,50 (trinta e três mil setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 

a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a